	(B1) Informacion i Përgjithshëm
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Viti t-2
	2021
	
	
	
	
	

	Viti i shkuar
	2022
	
	
	
	
	

	Viti aktual
	2023
	
	
	
	
	

	Viti t+1 (I pritur)
	2024
	
	
	
	
	

	Viti t+2 (I pritur)
	2025
	
	
	
	
	

	Viti t+3 (I pritur)
	2026
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Bashkia (Emri)
	Puke
	
	
	
	
	

	Shefi i Departamentit të Financës
	
	
	
	
	
	

	Rruga
	 
	
	
	
	
	

	Kodi Postar
	4401
	
	
	
	
	

	Qyteti
	Puke
	
	
	
	
	

	Data e Aktualizimit (Vit, Muaj, Ditë)
	31.05.2023
	
	
	
	
	

	Popullsia (Të dhënat sipas CENSUS, dhe e vitit të fundit)
	15,260
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Të gjitha shifrat janë në
	1'000 LEK
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Numri i Njësive Administrative
	5
	 
	 
	 
	 
	 

	Numri i Fshatrave
	43
	 
	 
	 
	 
	 

	Sipërfaqja e Bashkisë (km2)
	488
	 
	 
	 
	 
	 

	 Qyteti 
	6
	 
	 
	 
	 
	 

	 Njësitë Administrative 
	442
	 
	 
	 
	 
	 

	Sipërfaqja e Bashkisë (km2)
	488
	 
	 
	 
	 
	 

	 Zonë Urbane 
	55
	 
	 
	 
	 
	 

	 Tokë Bujqësore 
	28
	 
	 
	 
	 
	 

	 Kullota 
	11
	 
	 
	 
	 
	 

	 Pyje 
	392
	 
	 
	 
	 
	 

	Popullsia e Bashkisë
	 
	15665
	15317
	15260
	15260
	15260

	 Qyteti 
	 
	5388
	5280
	5222
	5222
	5222

	 Njësitë Administrative 
	 
	10277
	10037
	10038
	10038
	10038

	Mosha Mesatare e Popullsisë
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Numri i Lindjeve
	 
	52
	59
	59
	59
	59

	Numri i Vdekjeve
	 
	97
	88
	125
	90
	90

	Numri i Bizneseve Aktive
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Numri i Familjeve
	 
	5411
	5401
	5390
	5390
	5390

	 Qyteti 
	 
	1839
	1836
	1832
	1832
	1832

	 Njësitë Administrative 
	 
	3572
	3565
	3558
	3558
	3558

	Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Plotë
	 
	 
	 
	299
	309
	307

	 Administrata e Bashkisë 
	 
	 
	 
	76
	70
	70

	 Njësitë  Shpenzuese 
	 
	 
	 
	223
	239
	237

	Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Pjesëshme
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Administrata e Bashkisë 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 Njësitë  Shpenzuese 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Numri i Programeve Buxhetore
	 
	 
	 
	 
	 
	15





	(C1) BURIMET BUXHETORE 

	
	
	
	-2 
	-1 
	0 
	0 
	1 
	2 
	3 

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	
	Fakti
	Fakti
	Parashikimi sipas Buxhetit
	Parashikimi i Pritshëm
	Parashikimi
	Parashikimi
	Parashikimi

	 A 
	 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 
	             31,194 
	             34,619 
	             46,382 
	             46,382 
	             44,984 
	             44,986 
	             44,986 

	 A.1 
	 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 
	               4,873 
	               5,383 
	               6,376 
	               6,376 
	               6,476 
	               6,476 
	               6,476 

	 A.1.1 
	 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 
	195
	                    99 
	 
	 
	100 
	100 
	100 

	 A.1.2 
	 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 
	               3,051 
	               3,115 
	               4,305 
	               4,305 
	4,305 
	4,305 
	4,305 

	 A.1.2.1 
	 Taksa mbi ndërtesën 
	2403
	               2,260 
	3384
	3384
	3384
	3384
	3384

	 A.1.2.2 
	 Taksa mbi tokën bujqësore 
	23
	                  204 
	124
	124
	124
	124
	124

	 A.1.2.3 
	 Taksa mbi truallin 
	625
	                  651 
	797
	797
	797
	797
	797

	 A.1.2.4 
	 Taksa mbi transaksionet e pasurisë 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.1.3 
	 Taksa vendore në shërbimin hotelier 
	297
	                  179 
	322
	322
	322
	322
	322

	 A.1.4 
	 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 
	584
	               1,272 
	1045
	1045
	1045
	1045
	1045

	 A.1.5 
	 Taksa e tabelës 
	 
	746
	                  718 
	704
	704
	704
	704
	704

	 A.1.6 
	 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.1.7 
	 Taksa e përkohëshme 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.1.8 
	 Taksa e përkohëshme 1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.1.9 
	 Taksa e përkohëshme 2 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.2 
	 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 
	               7,748 
	               7,351 
	               7,840 
	               7,840 
	               7,840 
	               7,840 
	               7,840 

	 A.2.1 
	 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme 
	65
	                  140 
	65
	65
	65
	65
	65

	 A.2.2 
	 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 
	3950
	               3,901 
	4200
	4200
	4200
	4200
	4200

	 A.2.3 
	 Taksa e rentës minerare 
	778
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.2.4 
	 Taksa mbi të ardhurat personale 
	2955
	               3,310 
	2955
	2955
	2955
	2955
	2955

	 A.2.5 
	 Taksa të tjera  
	 
	 
	 
	620
	620
	620
	620
	620

	 A.3 
	 TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 
	             14,460 
	             14,922 
	             22,305 
	             22,305 
	             20,806 
	             20,807 
	             20,807 

	 A.3.1 
	 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 
	               6,687 
	               6,475 
	               7,951 
	               7,951 
	7,951 
	7,951 
	7,951 

	 A.3.1.1 
	 Tarifa e pastrimit për familjet 
	933
	               1,123 
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700

	 A.3.1.2 
	 Tarifa e pastrimit për institucionet 
	1570
	               1,590 
	1571
	1571
	1571
	1571
	1571

	 A.3.1.3 
	 Tarifa e pastrimit për biznesin 
	4184
	               3,762 
	4680
	4680
	4680
	4680
	4680

	 A.3.2 
	 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.3 
	 Tarifa për ndriçimin publik 
	               1,070 
	               1,077 
	               1,256 
	               1,256 
	1,256 
	1,256 
	1,256 

	 A.3.3.1 
	 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 
	321
	                  349 
	306
	306
	306
	306
	306

	 A.3.3.2 
	 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 
	450
	                  450 
	450
	450
	450
	450
	450

	 A.3.3.3 
	 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 
	299
	                  278 
	500
	500
	500
	500
	500

	 A.3.4 
	 Tarifa për gjelbërimin 
	                     -   
	                  162 
	                  284 
	                  284 
	284 
	284 
	284 

	 A.3.4.1 
	 Tarifa për gjelbërimin nga familjet 
	 
	                    31 
	100
	100
	100
	100
	100

	 A.3.4.2 
	 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 
	 
	                    50 
	48
	48
	48
	48
	48

	 A.3.4.3 
	 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 
	 
	                    81 
	136
	136
	136
	136
	136

	 A.3.5 
	 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 
	               5,721 
	               6,150 
	               9,986 
	               9,986 
	8,486 
	8,486 
	8,486 

	 A.3.5.1 
	 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 
	39
	                    53 
	40
	40
	40
	40
	40

	 A.3.5.2 
	 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 
	143
	                  123 
	150
	150
	150
	150
	150

	 A.3.5.3 
	 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.5.4 
	 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.5.5 
	 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 
	51
	 
	130
	130
	130
	130
	130

	 A.3.5.6 
	 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 
	153
	                  859 
	233
	233
	233
	233
	233

	 A.3.5.7 
	 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj 
	 
	               1,000 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.5.8 
	 Tarifa për pyejt dhe kullotat 
	4714
	               3,932 
	8750
	8750
	7250
	7250
	7250

	 A.3.5.9 
	 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja 
	30
	                    58 
	72
	72
	72
	72
	72

	 A.3.5.10 
	 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 
	514
	                    48 
	534
	534
	534
	534
	534

	 A.3.5.11 
	 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.5.12 
	 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) 
	77
	                    77 
	77
	77
	77
	77
	77

	 A.3.5.13 
	 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6 
	 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 
	                  928 
	                  997 
	                  873 
	                  873 
	873 
	873 
	873 

	 A.3.6.1 
	 Bibloteka 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.2 
	 Muzeumet 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.3 
	 Teatri 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.4 
	 Qendra kulturore e fëmijëve 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.5 
	 Pallati i sportit 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.6 
	 Qendra Komunitare 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.6.7 
	 Mensa (Konviktet) 
	108
	                  100 
	115
	115
	115
	115
	115

	 A.3.6.8 
	 Kopshtet 
	 
	554
	                  497 
	505
	505
	505
	505
	505

	 A.3.6.9 
	 Çerdhet 
	 
	266
	                  400 
	253
	253
	253
	253
	253

	 A.3.7 
	 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.8 
	 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 
	54
	                    61 
	54
	54
	54
	54
	54

	 A.3.9 
	 Tarifa e përkohëshme 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.3.10 
	 Tarifa të tjera 
	 
	0
	 
	1901
	1901
	1902
	1903
	1903

	 A.4 
	 TË ARDHURAT E TJERA 
	               4,113 
	               6,963 
	               9,861 
	               9,861 
	               9,862 
	               9,863 
	               9,863 

	 A.4.1 
	 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 
	630
	                      1 
	2711
	2711
	2711
	2711
	2711

	 A.4.2 
	 Kthimi nga investimet kapitale 
	 
	               3,214 
	3816
	3816
	3816
	3816
	3816

	 A.4.3 
	 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.4 
	 Kthimi nga partneriteti publik privat 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.5 
	 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.6 
	 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 
	300
	                  262 
	100
	100
	101
	102
	102

	 A.4.7 
	 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 
	202
	                    82 
	203
	203
	203
	203
	203

	 A.4.8 
	 Sekuestrime dhe Zhdëmtime 
	50
	                    10 
	100
	100
	100
	100
	100

	 A.4.9 
	 Kuotat e anëtarësisë së bashkive 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.10 
	 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.11 
	 Grante nga ndihma ndërkombëtare 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.12 
	 Shitja e aseteve financiare 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.13 
	 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 A.4.14 
	 Të tjera 
	 
	2931
	               3,394 
	2931
	2931
	2931
	2931
	2931

	 B 
	 TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 
	           383,533 
	           483,869 
	           381,429 
	           381,429 
	           392,021 
	           389,964 
	           393,847 

	 B.1 
	 Transferta e pakushtëzuar 
	112704
	127682
	           132,140 
	           132,140 
	141,141 
	150,832 
	161,262 

	 B.2 
	 Transferta e kushtëzuar 
	           172,662 
	           245,373 
	           134,112 
	           134,112 
	           135,703 
	           123,955 
	           117,408 

	 B.2.1 
	 Për funskionet e deleguara 
	113495
	           118,964 
	115817
	115817
	117408
	117408
	117408

	 B.2.2 
	 Për projekte të veçanta 
	59167
	           126,409 
	18295
	18295
	18295
	6547
	 

	 B.3 
	 Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale 
	98167
	           110,814 
	           115,177 
	           115,177 
	115,177 
	115,177 
	115,177 

	 C 
	 HUAMARRJA 
	                     -   
	                     -   
	                     -   
	                     -   
	                     -   
	                     -   
	                     -   

	 C.1 
	 Huamarrja afatshkurtë 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 C.2 
	 Huamarrja afatgjatë 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 D 
	 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 
	             71,040 
	             41,090 
	             33,513 
	             33,513 
	                     -   
	                     -   
	                     -   

	 D.1 
	 Trashëgimi pa destinacion 
	61130
	             36,261 
	5043
	5043
	 
	 
	 

	 D.2 
	 Trashëgimi me destinacion 
	9910
	               4,829 
	28470
	28470
	 
	 
	 

	 
	 TOTALI I TË ARDHURAVE (A+B+C+D) 
	 
	485,767 
	559,578 
	461,324 
	461,324 
	437,005 
	434,950 
	438,833 



	(C2) DETYRIMET E PRAPAMBETURA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2023
	
	2023
	
	2024
	
	2025
	
	2026

	
	
	 Viti aktual 
	
	 Viti aktual 
	
	 Viti t+1 (I pritur) 
	
	 Viti t+2 (I pritur) 
	
	 Viti t+3 (I pritur) 

	 Kreditor 
	 Data e Detyrimit 
	 Stoku i borxhit, 31 Tetor 
	
	 Amortizimi i detyrimeve të prapambetura deri në fund të vitit 
	 Stoku i borxhit, 31 Dhjetor 
	
	 Amortizimi i detyrimeve të prapambetura gjatë vitit 
	 Stoku i borxhit, 31 Dhjetor 
	
	 Amortizimi i detyrimeve të prapambetura gjatë vitit 
	 Stoku i borxhit, 31 Dhjetor 
	
	 Amortizimi i detyrimeve të prapambetura gjatë vitit 
	 Stoku i borxhit, 31 Dhjetor 

	Investime
	 
	6,954
	 
	2,000
	4,954
	 
	3,000
	1,954
	 
	1,954
	0
	 
	0
	0

	Mallra dhe sherbime
	 
	5,693
	 
	1,500
	4,193
	 
	1,000
	3,193
	 
	1,693
	1,500
	 
	1,500
	0

	Vendime gjyqesore
	 
	25,845
	 
	7,000
	18,845
	 
	7,000
	11,845
	 
	7,000
	4,845
	 
	4,845
	0





	(D1) TAVANET

	
	
	
	
	

	
	
	2024
	2025
	2026

	
	
	Viti t+1 (I pritur)
	Viti t+2 (I pritur)
	Viti t+3 (I pritur)

	 01110 
	 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	49,832
	49,832
	52,832

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	13,245
	15,000
	16,000

	Shpenzimet kapitale
	3,100
	1,345
	3,020

	Tavanet e përgjithshme
	66,177
	66,177
	71,852

	 03140 
	 Shërbimet e Policisë Vendore 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	3,400
	3,400
	3,400

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	200
	200
	200

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	3,600
	3,600
	3,600

	 03280 
	 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	14,253
	14,253
	14,253

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	5,025
	5,025
	5,025

	Shpenzimet kapitale
	1,000
	1,000
	1,000

	Tavanet e përgjithshme
	20,278
	20,278
	20,278

	 04130 
	 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	 
	 
	 

	 04220 
	 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	 
	 
	 

	 04240 
	 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	770
	770
	770

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	1,500
	1,500
	1,500

	Shpenzimet kapitale
	793
	793
	793

	Tavanet e përgjithshme
	3,063
	3,063
	3,063

	 04260 
	 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	11,382
	11,382
	11,382

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	1,286
	1,286
	1,286

	Shpenzimet kapitale
	800
	800
	800

	Tavanet e përgjithshme
	13,468
	13,468
	13,468

	 04520 
	 Rrjeti Rrugor Rural 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	9,931
	9,931
	9,931

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	2,000
	2,000
	2,000

	Shpenzimet kapitale
	1,000
	1,000
	2,000

	Tavanet e përgjithshme
	12,931
	12,931
	13,931

	 04570 
	 Transporti Publik 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	 
	 
	 

	 05100 
	 Menaxhimi i Mbetjeve 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	6,608
	6,608
	6,608

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	4,000
	4,000
	4,000

	Shpenzimet kapitale
	1,092
	1,092
	1,092

	Tavanet e përgjithshme
	11,700
	11,700
	11,700

	 06140 
	 Planifikimi Urban Vendor 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	 
	 
	 

	 06260 
	 Shërbimet Publike Vendore 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	34,923
	34,923
	34,923

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	13,000
	18,000
	19,000

	Shpenzimet kapitale
	12,728
	17,728
	18,228

	Tavanet e përgjithshme
	60,651
	70,651
	72,151

	 06370 
	 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	18,295
	6,547
	0

	Tavanet e përgjithshme
	18,295
	6,547
	 

	 07220 
	 Shërbimet e Kujdesit Parësor 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	 
	 
	 

	 08130 
	 Sport dhe Argëtim 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	2,512
	2,512
	2,512

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	12,488
	12,488
	12,488

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	15,000
	15,000
	15,000

	 08220 
	 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	4,588
	4,588
	4,588

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	1,000
	1,000
	1,000

	Shpenzimet kapitale
	412
	412
	412

	Tavanet e përgjithshme
	6,000
	6,000
	6,000

	 09120 
	 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	48,775
	48,775
	48,775

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	4,000
	4,000
	4,000

	Shpenzimet kapitale
	1,000
	1,000
	2,500

	Tavanet e përgjithshme
	53,775
	53,775
	55,275

	 09230 
	 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	20,048
	20,048
	20,048

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	4,000
	4,000
	4,000

	Shpenzimet kapitale
	2,176
	1,792
	2,176

	Tavanet e përgjithshme
	26,224
	25,840
	26,224

	 10430 
	 Përkujdesi Social 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	7,416
	7,416
	7,416

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	110,817
	110,817
	111,104

	Shpenzimet kapitale
	0
	0
	0

	Tavanet e përgjithshme
	118,233
	118,233
	118,520

	 10661 
	 Strehimi Social 

	Pagat dhe sigurimet shoqërore
	 
	 
	 
	 

	Të tjera shpenzime korrente
	 
	 
	 
	 

	Shpenzimet kapitale
	5,199
	5,199
	5,199

	Tavanet e përgjithshme
	5,199
	5,199
	5,199

	 
	 

	TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQËRORE
	 
	214,438
	214,438
	217,438

	TOTALI I SHPENZIMEVE TË TJERA KORRENTE
	 
	172,561
	179,316
	181,603

	TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE
	 
	47,595
	38,708
	37,220

	TOTALI I TAVANEVE TË PËRGJITHSHME
	 
	434,594
	432,462
	436,261

	
	
	
	
	

	MAKSIMUMI I TAVANIT
	 
	434,595
	432,462
	436,262

	
	
	
	
	

	FONDI REZERVE NË PËRQINDJE (%)
	 
	0.4%
	0.4%
	0.4%

	FONDI REZERVE: 04910
	1,205
	1,244
	1,286

	FONDI KONTINGJENCËS NË PËRQINDJE (%)
	0.4%
	0.4%
	0.4%

	FONDI KONTINGJENCËS: 04940
	1,205
	1,244
	1,286

	TOTALI FONDEVE NË PËRQINDJE (%)
	0.8%
	0.8%
	0.8%

	TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË
	2,410
	2,488
	2,571















	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	BURIMET BUXHETORE
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	 
	
	Fakti
	Fakti
	Buxh. Fillestar
	Pritshmi
	Plani
	Plani
	Plani

	 
	 A 
	 Të Ardhura nga Burimet e Veta 
	                     31,194 
	                     34,619 
	                     46,382 
	                     46,382 
	                     44,984 
	                     44,986 
	                     44,986 

	 
	A.1
	Të Ardhura nga Taksat Lokale
	                       4,873 
	                       5,383 
	                       6,376 
	                       6,376 
	                       6,476 
	                       6,476 
	                       6,476 

	 
	A.1.1
	Taksa vendore mbi biznesin e vogël
	                          195 
	                            99 
	                             -   
	                             -   
	                          100 
	                          100 
	                          100 

	 
	A.1.2
	Taksa mbi pasurinë e paluajtshme
	                       3,051 
	                       3,115 
	                       4,305 
	                       4,305 
	                       4,305 
	                       4,305 
	                       4,305 

	 
	A.1.2.1
	Taksa mbi ndërtesën
	                       2,403 
	                       2,260 
	                       3,384 
	                       3,384 
	                       3,384 
	                       3,384 
	                       3,384 

	 
	A.1.2.2
	Taksa mbi tokën bujqësore
	                            23 
	                          204 
	                          124 
	                          124 
	                          124 
	                          124 
	                          124 

	 
	A.1.2.3
	Taksa mbi truallin
	                          625 
	                          651 
	                          797 
	                          797 
	                          797 
	                          797 
	                          797 

	 
	A.1.2.4
	Taksa mbi transaksionet e pasurisë
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.1.3
	Taksa vendore në shërbimin hotelier
	                          297 
	                          179 
	                          322 
	                          322 
	                          322 
	                          322 
	                          322 

	 
	A.1.4
	Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja
	                          584 
	                       1,272 
	                       1,045 
	                       1,045 
	                       1,045 
	                       1,045 
	                       1,045 

	 
	A.1.5
	Taksa e tabelës
	                          746 
	                          718 
	                          704 
	                          704 
	                          704 
	                          704 
	                          704 

	 
	A.1.6
	Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llot. Vend.
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.1.7
	Taksa e përkohëshme
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.1.8
	Taksa e përkohëshme 1
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.1.9
	Taksa e përkohëshme 2
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.2
	Të Ardhurat nga Taksat e Ndara
	                       7,748 
	                       7,351 
	                       7,840 
	                       7,840 
	                       7,840 
	                       7,840 
	                       7,840 

	 
	A.2.1
	Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme
	                            65 
	                          140 
	                            65 
	                            65 
	                            65 
	                            65 
	                            65 

	 
	A.2.2
	Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura
	                       3,950 
	                       3,901 
	                       4,200 
	                       4,200 
	                       4,200 
	                       4,200 
	                       4,200 

	 
	A.2.3
	Taksa e rentës minerare
	                          778 
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.2.4
	Taksa mbi të ardhurat personale
	                       2,955 
	                       3,310 
	                       2,955 
	                       2,955 
	                       2,955 
	                       2,955 
	                       2,955 

	 
	A.2.5
	Taksa të tjera 
	                             -   
	                             -   
	                          620 
	                          620 
	                          620 
	                          620 
	                          620 

	 
	A.3
	Të Ardhurat nga Tarifat Vendore
	                     14,460 
	                     14,922 
	                     22,305 
	                     22,305 
	                     20,806 
	                     20,807 
	                     20,807 

	 
	A.3.1
	Tarifa me menaxhimit te mbetjeve
	                       6,687 
	                       6,475 
	                       7,951 
	                       7,951 
	                       7,951 
	                       7,951 
	                       7,951 

	 
	A.3.1.1
	Tarifa e pastrimit për familjet
	                          933 
	                       1,123 
	                       1,700 
	                       1,700 
	                       1,700 
	                       1,700 
	                       1,700 

	 
	A.3.1.2
	Tarifa e pastrimit për institucionet
	                       1,570 
	                       1,590 
	                       1,571 
	                       1,571 
	                       1,571 
	                       1,571 
	                       1,571 

	 
	A.3.1.3
	Tarifa e pastrimit për biznesin
	                       4,184 
	                       3,762 
	                       4,680 
	                       4,680 
	                       4,680 
	                       4,680 
	                       4,680 

	 
	A.3.2
	Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.3
	Tarifa për ndriçimin publik
	                       1,070 
	                       1,077 
	                       1,256 
	                       1,256 
	                       1,256 
	                       1,256 
	                       1,256 

	 
	A.3.3.1
	Tarifa për ndriçimin publik nga familjet
	                          321 
	                          349 
	                          306 
	                          306 
	                          306 
	                          306 
	                          306 

	 
	A.3.3.2
	Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet
	                          450 
	                          450 
	                          450 
	                          450 
	                          450 
	                          450 
	                          450 

	 
	A.3.3.3
	Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi
	                          299 
	                          278 
	                          500 
	                          500 
	                          500 
	                          500 
	                          500 

	 
	A.3.4
	Tarifa për gjelbërimin
	                             -   
	                          162 
	                          284 
	                          284 
	                          284 
	                          284 
	                          284 

	 
	A.3.4.1
	Tarifa për gjelbërimin nga familjet
	                             -   
	                            31 
	                          100 
	                          100 
	                          100 
	                          100 
	                          100 

	 
	A.3.4.2
	Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet
	                             -   
	                            50 
	                            48 
	                            48 
	                            48 
	                            48 
	                            48 

	 
	A.3.4.3
	Tarifa për gjelbërimin nga bizneset
	                             -   
	                            81 
	                          136 
	                          136 
	                          136 
	                          136 
	                          136 

	 
	A.3.5
	Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë
	                       5,721 
	                       6,150 
	                       9,986 
	                       9,986 
	                       8,486 
	                       8,486 
	                       8,486 

	 
	A.3.5.1
	Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë
	                            39 
	                            53 
	                            40 
	                            40 
	                            40 
	                            40 
	                            40 

	 
	A.3.5.2
	Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve
	                          143 
	                          123 
	                          150 
	                          150 
	                          150 
	                          150 
	                          150 

	 
	A.3.5.3
	Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.5.4
	Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.5.5
	Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit
	                            51 
	                             -   
	                          130 
	                          130 
	                          130 
	                          130 
	                          130 

	 
	A.3.5.6
	Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike
	                          153 
	                          859 
	                          233 
	                          233 
	                          233 
	                          233 
	                          233 

	 
	A.3.5.7
	Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj
	                             -   
	                       1,000 
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.5.8
	Tarifa për pyejt dhe kullotat
	                       4,714 
	                       3,932 
	                       8,750 
	                       8,750 
	                       7,250 
	                       7,250 
	                       7,250 

	 
	A.3.5.9
	Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja
	                            30 
	                            58 
	                            72 
	                            72 
	                            72 
	                            72 
	                            72 

	 
	A.3.5.10
	Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave
	                          514 
	                            48 
	                          534 
	                          534 
	                          534 
	                          534 
	                          534 

	 
	A.3.5.11
	Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille 
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.5.12
	Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)
	                            77 
	                            77 
	                            77 
	                            77 
	                            77 
	                            77 
	                            77 

	 
	A.3.5.13
	Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6
	Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj
	                          928 
	                          997 
	                          873 
	                          873 
	                          873 
	                          873 
	                          873 

	 
	A.3.6.1
	Bibloteka
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.2
	Muzeumet
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.3
	Teatri
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.4
	Qendra kulturore e fëmijëve
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.5
	Pallati i sportit
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.6
	Qendra Komunitare
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.6.7
	Mensa (Konviktet)
	                          108 
	                          100 
	                          115 
	                          115 
	                          115 
	                          115 
	                          115 

	 
	A.3.6.8
	Kopshtet
	                          554 
	                          497 
	                          505 
	                          505 
	                          505 
	                          505 
	                          505 

	 
	A.3.6.9
	Çerdhet
	                          266 
	                          400 
	                          253 
	                          253 
	                          253 
	                          253 
	                          253 

	 
	A.3.7
	Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.8
	Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit
	                            54 
	                            61 
	                            54 
	                            54 
	                            54 
	                            54 
	                            54 

	 
	A.3.9
	Tarifa e përkohëshme
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.3.10
	Tarifa të tjera
	                             -   
	                             -   
	                       1,901 
	                       1,901 
	                       1,902 
	                       1,903 
	                       1,903 

	 
	A.4
	Të Ardhurat e Tjera
	                       4,113 
	                       6,963 
	                       9,861 
	                       9,861 
	                       9,862 
	                       9,863 
	                       9,863 

	 
	A.4.1
	Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë
	                          630 
	                              1 
	                       2,711 
	                       2,711 
	                       2,711 
	                       2,711 
	                       2,711 

	 
	A.4.2
	Kthimi nga investimet kapitale
	                             -   
	                       3,214 
	                       3,816 
	                       3,816 
	                       3,816 
	                       3,816 
	                       3,816 

	 
	A.4.3
	Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.4
	Kthimi nga partneriteti publik privat
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.5
	Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.6
	Shitja e mallrave dhe shërbimeve
	                          300 
	                          262 
	                          100 
	                          100 
	                          101 
	                          102 
	                          102 

	 
	A.4.7
	Kundravajtjet administrative (Gjobat)
	                          202 
	                            82 
	                          203 
	                          203 
	                          203 
	                          203 
	                          203 

	 
	A.4.8
	Sekuestrime dhe Zhdëmtime
	                            50 
	                            10 
	                          100 
	                          100 
	                          100 
	                          100 
	                          100 

	 
	A.4.9
	Kuotat e anëtarësisë së bashkive
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.10
	Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.11
	Grante nga ndihma ndërkombëtare
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.12
	Shitja e aseteve financiare
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.13
	Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	A.4.14
	Të tjera
	                       2,931 
	                       3,394 
	                       2,931 
	                       2,931 
	                       2,931 
	                       2,931 
	                       2,931 

	 
	 B 
	 Transferta nga Buxheti Qendror 
	                   383,533 
	                   483,869 
	                   381,429 
	                   381,429 
	                   392,021 
	                   389,964 
	                   393,847 

	 
	B.1
	Transferta e Pakushtëzuar
	                   112,704 
	                   127,682 
	                   132,140 
	                   132,140 
	                   141,141 
	                   150,832 
	                   161,262 

	 
	B.2
	Transferta e Kushtëzuar
	                   172,662 
	                   245,373 
	                   134,112 
	                   134,112 
	                   135,703 
	                   123,955 
	                   117,408 

	 
	B.2.1
	Për funskionet e deleguara
	                   113,495 
	                   118,964 
	                   115,817 
	                   115,817 
	                   117,408 
	                   117,408 
	                   117,408 

	 
	B.2.2
	Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) 
	                     59,167 
	                   126,409 
	                     18,295 
	                     18,295 
	                     18,295 
	                       6,547 
	                             -   

	 
	B.3
	Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale
	                     98,167 
	                   110,814 
	                   115,177 
	                   115,177 
	                   115,177 
	                   115,177 
	                   115,177 

	 
	 C 
	 Huamarrja 
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	C.1
	Huamarrja Afatshkurtër
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	C.2
	Huamarrja Afatgjatë
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	 D 
	 Trashëgimi nga Viti i Shkuar 
	                     71,040 
	                     41,090 
	                     33,513 
	                     33,513 
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	D.1
	Trashëgimi Pa Destinacion
	                     61,130 
	                     36,261 
	                       5,043 
	                       5,043 
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	 
	D.2
	Trashëgimi Me Destinacion
	                       9,910 
	                       4,829 
	                     28,470 
	                     28,470 
	                             -   
	                             -   
	                             -   

	
	 
	TOTALI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË
	                   485,767 
	                   559,578 
	                   461,324 
	                   461,324 
	                   437,005 
	                   434,950 
	                   438,833 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	01110
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	38,987.0
	38,422.0
	42,636.0
	42,636.0
	42,467.0
	42,467.0
	45,467.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	6,722.0
	6,260.0
	7,342.0
	7,342.0
	7,365.0
	7,365.0
	7,365.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	12,322.0
	14,917.0
	14,060.0
	14,060.0
	13,045.0
	14,800.0
	15,800.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	42.0
	41.0
	100.0
	100.0
	200.0
	200.0
	200.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	154.0
	1,162.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	10,711.0
	4,625.0
	1,800.0
	1,800.0
	3,100.0
	1,345.0
	3,020.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	68,938.0
	65,427.0
	65,938.0
	65,938.0
	66,177.0
	66,177.0
	71,852.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	03140
	Shërbimet e Policisë Vendore
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	1,583.0
	2,125.0
	2,415.0
	2,415.0
	2,933.0
	2,933.0
	2,933.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	261.0
	353.0
	384.0
	384.0
	467.0
	467.0
	467.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	65.0
	27.0
	77.0
	77.0
	200.0
	200.0
	200.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	1,909.0
	2,505.0
	2,876.0
	2,876.0
	3,600.0
	3,600.0
	3,600.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	03280
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	10,727.0
	10,880.0
	11,923.0
	11,923.0
	12,297.0
	12,297.0
	12,297.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	1,779.0
	1,860.0
	2,017.0
	2,017.0
	1,956.0
	1,956.0
	1,956.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	2,104.0
	1,630.0
	3,967.0
	3,967.0
	5,025.0
	5,025.0
	5,025.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	3,233.0
	3,233.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	621.0
	330.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	4,661.0
	4,661.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	347.0
	179.0
	5,100.0
	5,100.0
	1,000.0
	1,000.0
	1,000.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	15,578.0
	14,879.0
	30,901.0
	30,901.0
	20,278.0
	20,278.0
	20,278.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04130
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	981.0
	1,287.0
	111.0
	111.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	164.0
	214.0
	18.0
	18.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	50.0
	50.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	40.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	1,195.0
	1,591.0
	129.0
	129.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04220
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 






	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04240
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	593.0
	557.0
	664.0
	664.0
	664.0
	664.0
	664.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	99.0
	93.0
	106.0
	106.0
	106.0
	106.0
	106.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	176.0
	83.0
	3,286.0
	3,286.0
	1,500.0
	1,500.0
	1,500.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	1,373.0
	2,552.0
	2,552.0
	793.0
	793.0
	793.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	868.0
	2,126.0
	6,608.0
	6,608.0
	3,063.0
	3,063.0
	3,063.0





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04260
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	8,219.0
	8,585.0
	10,100.0
	10,100.0
	9,820.0
	9,820.0
	9,820.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	1,370.0
	1,405.0
	1,659.0
	1,659.0
	1,562.0
	1,562.0
	1,562.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	876.0
	874.0
	3,509.0
	3,509.0
	1,286.0
	1,286.0
	1,286.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	60.0
	356.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	828.0
	286.0
	1,676.0
	1,676.0
	800.0
	800.0
	800.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	11,353.0
	11,506.0
	16,944.0
	16,944.0
	13,468.0
	13,468.0
	13,468.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04520
	Rrjeti Rrugor Rural
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	5,395.0
	6,978.0
	7,801.0
	7,801.0
	8,568.0
	8,568.0
	8,568.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	1,036.0
	1,147.0
	1,241.0
	1,241.0
	1,363.0
	1,363.0
	1,363.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	1,647.0
	1,463.0
	0.0
	0.0
	2,000.0
	2,000.0
	2,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	340.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	985.0
	2,336.0
	2,271.0
	2,271.0
	1,000.0
	1,000.0
	2,000.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	9,063.0
	12,264.0
	11,313.0
	11,313.0
	12,931.0
	12,931.0
	13,931.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	04570
	Transporti Publik
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	05100
	Menaxhimi i Mbetjeve
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	4,642.0
	5,026.0
	5,562.0
	5,562.0
	5,685.0
	5,685.0
	5,685.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	824.0
	841.0
	896.0
	896.0
	923.0
	922.0
	922.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	2,126.0
	2,304.0
	3,200.0
	3,200.0
	4,000.0
	4,000.0
	4,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	263.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	3,123.0
	1,500.0
	1,500.0
	1,092.0
	1,092.0
	1,092.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	7,592.0
	11,557.0
	11,158.0
	11,158.0
	11,700.0
	11,699.0
	11,699.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	06140
	Planifikimi Urban Vendor
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 






	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	06260
	Shërbimet Publike Vendore
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	21,228.0
	24,192.0
	28,694.0
	28,694.0
	30,051.0
	30,051.0
	30,051.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	3,670.0
	4,056.0
	4,615.0
	4,615.0
	4,872.0
	4,872.0
	4,872.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	9,040.0
	9,879.0
	10,941.0
	10,941.0
	13,000.0
	18,000.0
	19,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	1,177.0
	43.0
	43.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	32,306.0
	8,625.0
	17,798.0
	17,798.0
	12,728.0
	17,728.0
	18,228.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	66,244.0
	47,929.0
	62,091.0
	62,091.0
	60,651.0
	70,651.0
	72,151.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	06370
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	126,246.0
	32,367.0
	15,250.0
	15,250.0
	18,295.0
	6,547.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	126,246.0
	32,367.0
	15,250.0
	15,250.0
	18,295.0
	6,547.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	07220
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	08130
	Sport dhe Argëtim
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	889.0
	1,351.0
	2,190.0
	2,190.0
	2,162.0
	2,162.0
	2,162.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	149.0
	218.0
	348.0
	348.0
	350.0
	350.0
	350.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	2,479.0
	1,423.0
	2,000.0
	2,000.0
	2,000.0
	2,000.0
	2,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	18,109.0
	21,022.0
	17,300.0
	17,300.0
	10,488.0
	10,488.0
	10,488.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	60.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	21,626.0
	24,074.0
	21,838.0
	21,838.0
	15,000.0
	15,000.0
	15,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	08220
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	3,989.0
	4,010.0
	3,920.0
	3,920.0
	3,958.0
	3,958.0
	3,958.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	606.0
	618.0
	630.0
	630.0
	630.0
	630.0
	630.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	226.0
	197.0
	900.0
	900.0
	1,000.0
	1,000.0
	1,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	140.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	412.0
	412.0
	412.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	4,821.0
	4,965.0
	5,450.0
	5,450.0
	6,000.0
	6,000.0
	6,000.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	09120
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	34,941.0
	33,647.0
	40,191.0
	40,191.0
	42,082.0
	42,082.0
	42,082.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	5,829.0
	5,678.0
	6,433.0
	6,433.0
	6,693.0
	6,693.0
	6,693.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	2,991.0
	3,712.0
	4,788.0
	4,788.0
	4,000.0
	4,000.0
	4,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	74.0
	1,064.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	1,036.0
	456.0
	2,500.0
	2,500.0
	1,000.0
	1,000.0
	2,500.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	44,871.0
	44,557.0
	53,912.0
	53,912.0
	53,775.0
	53,775.0
	55,275.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 





	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	09230
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	13,562.0
	13,113.0
	15,708.0
	15,708.0
	17,297.0
	17,297.0
	17,297.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	2,228.0
	2,290.0
	2,495.0
	2,495.0
	2,751.0
	2,751.0
	2,751.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	4,462.0
	4,687.0
	8,361.0
	8,361.0
	4,000.0
	4,000.0
	4,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	79.0
	553.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	119.0
	0.0
	2,971.0
	2,971.0
	2,176.0
	1,792.0
	2,176.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	20,450.0
	20,643.0
	29,535.0
	29,535.0
	26,224.0
	25,840.0
	26,224.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	10430
	Përkujdesi Social
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	5,366.0
	5,267.0
	6,315.0
	6,315.0
	6,381.0
	6,381.0
	6,381.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	722.0
	866.0
	1,013.0
	1,013.0
	1,035.0
	1,035.0
	1,035.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	640.0
	540.0
	1,000.0
	1,000.0
	2,000.0
	2,000.0
	2,000.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	110,125.0
	113,633.0
	38,760.0
	38,760.0
	108,817.0
	108,817.0
	109,104.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	1,022.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	117,875.0
	120,306.0
	47,088.0
	47,088.0
	118,233.0
	118,233.0
	118,520.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	 
	 
	 
	 
	 
	 
	PBA
	2024-2026

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Programi
	10661
	Strehimi Social
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

	Emri i Artikullit
	Kodi i Artikullit
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	Fakti
	Fakti
	Buxheti Fillestar
	Buxheti Pritshëm
	Plani
	Plani
	Plani

	Paga & Sigurime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Paga, Shpërblime & Tjera Personeli
	600
	0.0
	160.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Sigurimet Shoq. & Shëndetësore
	601
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Korente të Tjera
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Mallra dhe Shërbime
	602
	636.0
	0.0
	200.0
	200.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Subvencion
	603
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Brendshme
	604
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta të Jashtme
	605
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Transferta për Buxh. Famil. & Indiv.
	606
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Tjera Huamarrje Brendshme (dala)
	166
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Interesa për Huamarrje Brendshme
	651
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Rezervat
	609
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Shpenzime Kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Aktive të Patrupëzuara
	230
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Aktive të Trupëzuara
	231
	4,010.0
	1,822.0
	6,000.0
	6,000.0
	5,199.0
	5,199.0
	5,199.0

	Shpenzime Transferime Kapitale
	232
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Të Dala Huadhënie & Nënhuadh. Brendsh.
	255
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TOTALI
	 
	4,646.0
	1,982.0
	6,200.0
	6,200.0
	5,199.0
	5,199.0
	5,199.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




	SHPENZIMET E NJËSIVE TË VETËQEVERISJES VENDORE SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 Fakti 
	Buxheti
	Pritshmi
	 PBA 
	

	FUNKSIONI
	KODI FUNK.
	KODI NËNFUNK.
	KODI PROGR.
	PROGRAMI
	2021
	2022
	2023
	2023
	2024
	2025
	2026
	

	SHËRBIMET TË PËRGJITHSHME PUBLIKE
	01
	011
	01110
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	68938
	65427
	65938
	65938
	63077
	64832
	68832
	

	RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
	03
	031
	03140
	Shërbimet e Policisë Vendore
	1909
	2505
	2876
	2876
	3600
	3600
	3600
	

	
	
	032
	03280
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	15578
	14879
	30901
	30901
	19278
	19278
	19278
	

	ÇËSHTJET EKONOMIKE
	04
	041
	04130
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	1195
	1591
	129
	129
	0
	0
	0
	

	
	
	042
	04220
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	04240
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	868
	2126
	6608
	6608
	2270
	2270
	2270
	

	
	
	
	04260
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	11353
	11506
	16944
	16944
	12668
	12668
	12668
	

	
	
	045
	04520
	Rrjeti Rrugor Rural
	9063
	12264
	11313
	11313
	11931
	11931
	11931
	

	
	
	
	04570
	Transporti Publik
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	MBROJTJA E MJEDISIT
	05
	051
	05100
	Menaxhimi i Mbetjeve
	7592
	11557
	11158
	11158
	10608
	10607
	10607
	

	STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
	06
	061
	06140
	Planifikimi Urban Vendor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	062
	06260
	Shërbimet Publike Vendore
	66244
	47929
	62091
	62091
	47923
	52923
	53923
	

	
	
	063
	06370
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	126246
	32367
	15250
	15250
	0
	0
	0
	

	SHËNDETËSIA
	07
	072
	07220
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	ARGËTIMI, KULTURA DHE FEJA
	08
	081
	08130
	Sport dhe Argëtim
	21626
	24074
	21838
	21838
	15000
	15000
	15000
	

	
	
	082
	08220
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	4821
	4965
	5450
	5450
	5588
	5588
	5588
	

	ARSIMI
	09
	091
	09120
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	44871
	44557
	53912
	53912
	52775
	52775
	52775
	

	
	
	092
	09230
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	20450
	20643
	29535
	29535
	24048
	24048
	24048
	

	MBROJTJA SOCIALE
	10
	104
	10430
	Përkujdesi Social
	117875
	120306
	47088
	47088
	9416
	9416
	9416
	

	
	
	106
	10661
	Strehimi Social
	4646
	1982
	6200
	6200
	0
	0
	0
	

	 
	 
	 
	 
	TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË
	 
	0
	0
	2410.416
	2487.96
	2571.4
	

	TOTAL
	523275
	418678
	387231
	387231
	280592.416
	287423.96
	292507.4
	





	SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021 
	2022 
	2023 
	 
	2024 
	2025 
	2026 

	
	
	 Fakti 
	 Fakti 
	 Buxheti Fillestar 
	 Buxheti i Pritshem 
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 

	 Kodi I Programit 
	 Emri I Programit 
	
	
	
	
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	                           -   
	
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	

	 01110 
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	                    68,938 
	                    65,427 
	                    65,938 
	                    65,938 
	                    42,467 
	                      7,365 
	                    13,045 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,100 
	                            -   
	                            -   
	                    63,077 
	                    63,077 
	                    42,467 
	                      7,365 
	                    14,800 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,345 
	                            -   
	                            -   
	                    64,832 
	                    45,467 
	                      7,365 
	                    15,800 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,020 
	                            -   
	                            -   
	                    68,832 

	 03140 
	Shërbimet e Policisë Vendore
	                      1,909 
	                      2,505 
	                      2,876 
	                      2,876 
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 
	                      3,600 
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 

	 03280 
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	                    15,578 
	                    14,879 
	                    30,901 
	                    30,901 
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 
	                    19,278 
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 

	 04130 
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	                      1,195 
	                      1,591 
	                         129 
	                         129 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 04220 
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 04240 
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	                         868 
	                      2,126 
	                      6,608 
	                      6,608 
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 
	                      2,270 
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 

	 04260 
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	                    11,353 
	                    11,506 
	                    16,944 
	                    16,944 
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 
	                    12,668 
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 

	 04520 
	Rrjeti Rrugor Rural
	                      9,063 
	                    12,264 
	                    11,313 
	                    11,313 
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 
	                    11,931 
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 

	 04570 
	Transporti Publik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 05100 
	Menaxhimi i Mbetjeve
	                      7,592 
	                    11,557 
	                    11,158 
	                    11,158 
	                      5,685 
	                         923 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,608 
	                    10,608 
	                      5,685 
	                         922 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,607 
	                      5,685 
	                         922 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,607 

	 06140 
	Planifikimi Urban Vendor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 06260 
	Shërbimet Publike Vendore
	                    66,244 
	                    47,929 
	                    62,091 
	                    62,091 
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    13,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    12,728 
	                            -   
	                            -   
	                    47,923 
	                    47,923 
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    18,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    17,728 
	                            -   
	                            -   
	                    52,923 
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    19,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    18,228 
	                            -   
	                            -   
	                    53,923 

	 06370 
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	                  126,246 
	                    32,367 
	                    15,250 
	                    15,250 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    18,295 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      6,547 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 07220 
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 08130 
	Sport dhe Argëtim
	                    21,626 
	                    24,074 
	                    21,838 
	                    21,838 
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 
	                    15,000 
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 

	 08220 
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	                      4,821 
	                      4,965 
	                      5,450 
	                      5,450 
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 
	                      5,588 
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 

	 09120 
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	                    44,871 
	                    44,557 
	                    53,912 
	                    53,912 
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 
	                    52,775 
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,500 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 

	 09230 
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	                    20,450 
	                    20,643 
	                    29,535 
	                    29,535 
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,176 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 
	                    24,048 
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,792 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,176 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 

	 10430 
	Përkujdesi Social
	                  117,875 
	                  120,306 
	                    47,088 
	                    47,088 
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  108,817 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 
	                      9,416 
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  108,817 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  109,104 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 

	 10661 
	Strehimi Social
	                      4,646 
	                      1,982 
	                      6,200 
	                      6,200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   

	 TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 
	 
	 
	 
	                    2,410 
	 
	                    2,488 
	 
	                    2,571 

	 TOTALI 
	                523,275 
	                418,678 
	                387,231 
	                387,231 
	                184,365 
	                           -   
	                  53,056 
	                           -   
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                280,592 
	                184,365 
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                                                                                               -   
	 
	 
	                           -   
	                287,424 
	                187,365 
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                                                                                               -   
	 
	 
	                           -   
	                292,507 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2021 
	2022 
	2023 
	2024 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 Fakti 
	 Fakti 
	 Buxheti Fillestar 
	 Buxheti i Pritshem 
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Kodi I Programit 
	 Emri I Programit 
	
	
	
	
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	                           -   
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 01110 
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	                    68,938 
	                    65,427 
	                    65,938 
	                    65,938 
	                    42,467 
	                      7,365 
	                    13,045 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,100 
	                            -   
	                            -   
	                    63,077 
	                    63,077 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03140 
	Shërbimet e Policisë Vendore
	                      1,909 
	                      2,505 
	                      2,876 
	                      2,876 
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 
	                      3,600 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03280 
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	                    15,578 
	                    14,879 
	                    30,901 
	                    30,901 
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 
	                    19,278 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04130 
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	                      1,195 
	                      1,591 
	                         129 
	                         129 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04220 
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04240 
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	                         868 
	                      2,126 
	                      6,608 
	                      6,608 
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 
	                      2,270 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04260 
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	                    11,353 
	                    11,506 
	                    16,944 
	                    16,944 
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 
	                    12,668 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04520 
	Rrjeti Rrugor Rural
	                      9,063 
	                    12,264 
	                    11,313 
	                    11,313 
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 
	                    11,931 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04570 
	Transporti Publik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 05100 
	Menaxhimi i Mbetjeve
	                      7,592 
	                    11,557 
	                    11,158 
	                    11,158 
	                      5,685 
	                         923 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,608 
	                    10,608 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06140 
	Planifikimi Urban Vendor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06260 
	Shërbimet Publike Vendore
	                    66,244 
	                    47,929 
	                    62,091 
	                    62,091 
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    13,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    12,728 
	                            -   
	                            -   
	                    47,923 
	                    47,923 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06370 
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	                  126,246 
	                    32,367 
	                    15,250 
	                    15,250 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    18,295 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 07220 
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08130 
	Sport dhe Argëtim
	                    21,626 
	                    24,074 
	                    21,838 
	                    21,838 
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 
	                    15,000 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08220 
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	                      4,821 
	                      4,965 
	                      5,450 
	                      5,450 
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 
	                      5,588 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09120 
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	                    44,871 
	                    44,557 
	                    53,912 
	                    53,912 
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 
	                    52,775 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09230 
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	                    20,450 
	                    20,643 
	                    29,535 
	                    29,535 
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,176 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 
	                    24,048 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10430 
	Përkujdesi Social
	                  117,875 
	                  120,306 
	                    47,088 
	                    47,088 
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  108,817 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 
	                      9,416 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10661 
	Strehimi Social
	                      4,646 
	                      1,982 
	                      6,200 
	                      6,200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 
	 
	 
	 
	                    2,410 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI 
	                523,275 
	                418,678 
	                387,231 
	                387,231 
	                184,365 
	                           -   
	                  53,056 
	                           -   
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                                                                                                                                -   
	 
	 
	 
	                           -   
	                280,592 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2025 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Kodi I Programit 
	 Emri I Programit 
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 01110 
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	                    42,467 
	                      7,365 
	                    14,800 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,345 
	                            -   
	                            -   
	                    64,832 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03140 
	Shërbimet e Policisë Vendore
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03280 
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04130 
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04220 
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04240 
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04260 
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04520 
	Rrjeti Rrugor Rural
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04570 
	Transporti Publik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 05100 
	Menaxhimi i Mbetjeve
	                      5,685 
	                         922 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,607 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06140 
	Planifikimi Urban Vendor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06260 
	Shërbimet Publike Vendore
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    18,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    17,728 
	                            -   
	                            -   
	                    52,923 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06370 
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      6,547 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 07220 
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08130 
	Sport dhe Argëtim
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08220 
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09120 
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09230 
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,792 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10430 
	Përkujdesi Social
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  108,817 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10661 
	Strehimi Social
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 
	                                                                                                                                                                                                                                                           -   
	                    2,488 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI 
	                184,365 
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                287,424 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2026 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Paga & Sigurime
	Të Tjera Korente
	Kapitale
	 Plani Total 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Kodi I Programit 
	 Emri I Programit 
	                        600 
	                        601 
	                        602 
	                        603 
	                        604 
	                        605 
	                        606 
	                        166 
	                        651 
	                        609 
	                        230 
	                        231 
	                        232 
	                        255 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 01110 
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	                    45,467 
	                      7,365 
	                    15,800 
	                            -   
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,020 
	                            -   
	                            -   
	                    68,832 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03140 
	Shërbimet e Policisë Vendore
	                      2,933 
	                         467 
	                         200 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      3,600 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 03280 
	Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
	                    12,297 
	                      1,956 
	                      5,025 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                    19,278 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04130 
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04220 
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04240 
	Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit
	                         664 
	                         106 
	                      1,500 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         793 
	                            -   
	                            -   
	                      2,270 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04260 
	Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
	                      9,820 
	                      1,562 
	                      1,286 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         800 
	                            -   
	                            -   
	                    12,668 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04520 
	Rrjeti Rrugor Rural
	                      8,568 
	                      1,363 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                    11,931 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 04570 
	Transporti Publik
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 05100 
	Menaxhimi i Mbetjeve
	                      5,685 
	                         922 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      1,092 
	                            -   
	                            -   
	                    10,607 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06140 
	Planifikimi Urban Vendor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06260 
	Shërbimet Publike Vendore
	                    30,051 
	                      4,872 
	                    19,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    18,228 
	                            -   
	                            -   
	                    53,923 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 06370 
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 07220 
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08130 
	Sport dhe Argëtim
	                      2,162 
	                         350 
	                      2,000 
	                            -   
	                    10,488 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                    15,000 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 08220 
	Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
	                      3,958 
	                         630 
	                      1,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                         412 
	                            -   
	                            -   
	                      5,588 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09120 
	Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin
	                    42,082 
	                      6,693 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,500 
	                            -   
	                            -   
	                    52,775 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 09230 
	Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm
	                    17,297 
	                      2,751 
	                      4,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      2,176 
	                            -   
	                            -   
	                    24,048 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10430 
	Përkujdesi Social
	                      6,381 
	                      1,035 
	                      2,000 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                  109,104 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      9,416 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 10661 
	Strehimi Social
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	                      5,199 
	                            -   
	                            -   
	                            -   
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 
	                                                                                                                                                                                                                                                           -   
	                    2,571 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 TOTALI 
	                187,365 
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                           -   
	                292,507 
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



